LANDKREIS GIESSEN

Der Kreisausschuss

Az.: 91 000-390

Sachbearbeiter: Thomas Euler Telefonnummer: 0641/9390-1530

Vorlage Nr.: 559/2009 Gießen, den 14. September 2009

Beschlussvorlage des Kreisausschusses

Nachbesetzung von Positionen in der Kommission für Seniorenarbeit; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 14. September 2009

Beschluss-Antrag:

Der Kreistag wählt

1. Frau Gisela Wagner, Weidenstraße 53 in 35418 Buseck

als Nachfolgerin von Herrn Heinrich Hainmüller für die Funktion "je ein Vertreter/in von den bestehenden Seniorenbeiräten in den Städten und Gemeinden des Landkreises Gießen; hier: für den Behindertenund Seniorenbeirat der Gemeinde Buseck" in die Kommission für Seniorarbeit des Landkreises Gießen

2. Herrn Karl-Heinz Volk, Brühlstraße 14 in 35418 Buseck

als Nachfolger von Frau Gisela Wagner nunmehr zu deren Stellvertreter in die Kommission für Seniorenarbeit des Landkreises Gießen.

Begründung:

Herr Heinrich Hainmüller wurde in der Sitzung des Kreistages am 7. Mai 2007 als fachkundiger Vertreter von bereits bestehenden Seniorenbeiräten für den Behinderten- und Seniorenbeirat der Gemeinde Buseck in die Kommission für Seniorenarbeit des Landkreises Gießen gewählt.

Frau Gisela Wagner wurde in der Sitzung des Kreistages am 17. Dezember 2007 als Nachfolgerin von Herrn Werner Schön zur Stellvertreterin von Herrn Hainmüller gewählt.

Mit Schreiben vom 4. September 2009 teilt der Behinderten- und Seniorenbeirat der Gemeinde Buseck mit, dass künftig Frau Gisela Wagner die Funktion von Herrn Hainmüller übernehmen soll und Herr Karl-Heinz Volk die Funktion als deren Stellvertreter.

Die Nachwahl ist zulässig, weil die bisherigen Wahlen nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl durchgeführt wurden. Finanzielle Auswirkungen: Es entstehen keine Kosten Bestätigungsvermerk FD Finanzen: Folgekosten: Sonstiges/Bemerkungen: Sonstiges/Bemerkungen: Mitzeichnung: Büro der Kreisorgane Thomas Euler Thomas Euler Leiter der Organisationseinheit Organisationseinheit Sachbearbeiter/in

	Dezernent	
Zustimmungsvermerk/Sichtve	ermerk:	